
お知らせ！！

　　　　　　　　　 三永地域センター長就任のご挨拶

新緑の候　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　さて私こと
この度　三永地域センター長を拝命致しました。
これもひとえに皆様のご支援の賜物とこころより感謝しております。
なにぶん初めてのことばかりでご指導いただくこともあるかと存じますが誠心誠意
精進して参る所存です。

昨今の現状を踏まえ　三永地域センターにひとりでも多くの地域の皆様が気軽に訪
れ　沢山の人と交流して頂けるような場所にして行きたいと思っております。

今年度はセンター事務員も同時に交代になり　心機一転一緒に頑張って参ります。
これまで同様　皆様のご支援ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

　　　　令和５年４月２０日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新谷　博

三永地域センターだより
令和５年４月２４日発行

５５ 月
初心者向けキャンプ道具の選び方

１回目：４月１５日（土曜）１０時～１２時
２回目：４月２２日（土曜）１０時～１３時
　昨年好評でした初心者向けキャンプ道具の選び方講座です、コロナ禍で
　キャンプを初められる方が増えぼっち（ソロ）キャンプと言う言葉まで
　流行っていますが初めるにはなかなかハードルが高く道具も何から揃えれ
　ば良いのか悩みますそれらの悩みを講師の清水 祥平先生に分かりやすく
　教えていただけました。
・１回目の講座では道具の選び方やキャンプ施設の情報、安全管理に
　ついて資料、映像で学びました。

・２回目は、快晴キャンプ日和の東広島グリーンスポーツセンターで、
　実際に火起こし体験をし個人で持参した食材（ウインナー・マシュマロ）
　を焼いて頂き皆さんと楽しい時間を過ごしました。

主催講座

初めまして。４月からお世話になることになりました、竹島 真由と申します。
ご迷惑をお掛けすることもあると思いますが、一生懸命頑張りますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。

辞令授与式

１００均で揃うキャンプ道具

麻の火口作り無言で作業中

火起こしウインナーを調理中 バトリング動画

〒739-0023 西条町下三永 10927-1
TEL / FAX　082-426-0741（留守電あり） 休み：祝日他

minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp

すきかも


